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"Ina " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014

Monedha leke
Periudha
AKTIVE T T Raportuese Paraardhese
I _AKTIVE AFATSHKURTRA
1 __Aktive monetare 5,059,726 7,218,903
> Banke 870,844 4,868,075
> Arke 4,188,882 2,350,828
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbaijtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 384,532,646 361,865,919
> Kilient per mallra,produkte dhe sherbime 377,871,462 351,671,096
> Debitor, kreditor te tjere 5,778,738 9,460,752
> Tatim mbi Fitimin 882,446 734,071
> Tvsh
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
> _Istrumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
Totali 3 384,532,646 361,865,919
4 Inventari
> Lendet e para
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 7,068,076 6,379,476
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 7068076 6379476
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7__Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA () 396,660,448 375,464,298
0 0
II_AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 __Investimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1
2 Aktive afat gjata materiale 0 0
> Toka
> Ndertesa 0 0
> Makineri e paisje 4,125,516 4,125,516
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)
Totali 2 4125516 4125516
Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4__ Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
> Emri i mire 0 0
> Shpenzime vittimit=—... 0 0
> Aktivet @%&Wnale 0 0
Totali 4727 Y% 0 0
i i 0 0
0 0
4,125,516 4,125,516
400,785,964 379,589,814




"Ina "

Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014

Monedha leke
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME e
Raportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 354910486.5 336320718.5
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
> Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 354,910,487 336,320,719
> Te pagushme ndaj furnitoreve 23,675,682 7,698,064
> Te pagushme ndaj punonjesve 3,075,271 1,007,266
> Detyrime ndaj sigurimeve 73,493 33,351
> Detyrime tatimore 750,847 246,844
> Per tatim fitimi
> Per tvsh 750,847 241,844
> Per tatim mbi page 5,000
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera
> Parapagimet e arketuara 327,335,194 327,335,194
Totali 3 354,910,487 336,320,719
4 _Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA () 354,910,487 336,320,719
II DETYRIME AFATGJATA
1__Hua afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 Huamarrije te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata 0 0
4 _Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I1) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 354,910,487 336,320,719
III. KAPITALI 45,875,477 43,269,095
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare 29,182,289 29,182,289
4  Primi i aksionit 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezewﬂm 50,000 50,000
8 Rezerva te tjera 323,826 323,826
9 Fitimet e pashperndara 13,712,980 13,198,915
10 FWPE Vitit financiar 2,606,382 514,065
TOTALL) RAPITALIT (Ill) 45,875,477| 43,269,095
[0 [N
o g
400,785,964| 379,589,814




"Ina " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Periudha 01/01/2014-31/12/2014

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve bt o Raportues:eriuah:araardhese

1 SHITJET NETO 54,710,335| 13,994,800

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara 48,072,540| 11,923,491

5 Shpenzime personeli 2,637,167 1,459,782
Pagat e personelit 2,372,000 1,245,400
Shpenzime te sigurimeve shoqerore 265,167 214,382
Shpenzimet per pensionet

6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 835,615

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) S1.5463221 133G

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) 3,165,013 611,527

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera fin afat gjata ; -13,601 -7,551

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi 0 0

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -13,601 -7,551
14 Fitimi Para Tatimit 3,151,412 611,527
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit 545,030 295,126
16 Fitimi (Humbja) Neto ngm\;_ 2,606,382 899,101
' 22, Yoy by
T \ Y &
17 Elemente te pasqyrave & kdnsoliduara /) CALNE 89,910
o oo © a B

2,606,382 521,617
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"Ina " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2014

Nr

Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte

Periudha

Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet

39,452,036

13,050,776

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

39,820,548

15,966,249

Interes i paguar dhe komisione

7,551

7,551

Tatim mbi fitimin i paguar tvsh,tap

1,783,115

1,409,933

Pagesa taksa dog dhe tjera

Gjoba

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

-2,159,178

-4,669,899

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

! MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia m?netare

-2,159,178

-4,669,899

7,218,903

11,888,803

. i
Mjetet mo%@r@\{. im te pgriudhes kontabel

o

B AT B
Mjetet monetare ne flind te)

5,059,726

7,218,903




